
 

Strana 1 (celkem 4) 
 

Smlouva o dílo 
 

 uzavřená  ve smyslu  §2586 a násl. Občanského zákoníku  
 níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi smluvními stranami, kterými jsou:  

 
 

Město  Kutná Hora 
se sídlem:     Havlíčkovo nám. 552, 284 01  Kutná Hora 
IČO:       0023 6195 
DIČ:        CZ 0023 6195 
zastoupeno:          xxx,  starostou města 
osoba pověřená jednat ve věcech technických: xxx  
bank. spojení.: 
tel./fax:      +xxx 
mob.:        +xxx 
e-mail.:       xxx@mu.kutnahora.cz 
 
jako objednatel  na straně jedné ( dále jen „objednatel“) 

 
a 
 
DATmoLUX a.s. 
se sídlem:       Nováčkova  27, 614 00  Brno 
IČO:        2623 3100 
DIČ:        CZ26233100 
zastoupená:      Ing. Robertem Tóthem, předsedou  představenstva 
bank.spojení:      Fio banka a.s.,čís.ú.: 2300214376/2010 
zapsaná  v OR vedeném KS v Brně, oddíl B, vložka 6151 
osoba pověřená jednat ve věcech technických: Ing. Bořivoj Sedlák 
tel./fax:       +420 545 247 737 
mob.:          +420 734 690 407 
e-mail:        bs@datmolux.cz 
www:         datmolux.cz 
 
jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 

 
takto: 

 
I. 

Předmět smlouvy 

 
Zhotovitel se zavazuje realizovat předmět smlouvy, kterým je provedení defektoskopických zkoušek 
na stabilitu 83 ks stožárů veřejného osvětlení v majetku objednatele. Defektoskopické zkoušky 
provede zhotovitel nedestruktivní „ROCHOVOU METODOU ZKOUŠKY PEVNOSTI A STABILITY “, 
včetně protokolárního zpracování výsledků zkoušek. Zkoušky stožárů veřejného osvětlení provede 
zhotovitel v lokalitě ulic: 
 
Sloupy s čísly v jednotlivých ulicích: 
 
Kremnická:  7 a 9 (2ks) 
Na Bylance:  1 ks 
Táborská:  11 – 36 (26ks) 
Poličany:  15 -20 (6ks) 
Opletalova:  6, 7, 8, 9, 10, 28, 30 (7ks) 
Jana Palacha:  1-28, 40,41, 43, 49-54 (37ks) 
Havířská stezka: 1 ks 
Studentů:  2,3,4 (3ks) 

 
 
 
 
 

mailto:bs@datmolux.cz


 

Strana 2 (celkem 4) 
 

II. 
Doba plnění 

 
1.Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provést zkoušky dle čl.I.smlouvy dílo v době od   
1.10. – 30. 11. 2022. 
 
2. Zhotovitel se zavazuje předat zpracované výsledky provedených zkoušek nejpozději do 30.11.2022 
 

III. 
Cena za provedení díla 

 

1. Cena díla byla stanovena dohodou a činí 98 438,-Kč včetně DPH. 
( slovy: Devadesátosmtisícčtyřistatřicetosmkorunčeských) 

2. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná  (maximální)” pro rozsah dle článku I - předmět díla, 
a je  možné ji  překročit jen za podmínek stanovených ve smlouvě.  

3. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele, která tvoří  nedílnou součást 
této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v nabídce jsou 
 pevné a obsahují veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k realizaci díla v 
 cenové úrovni platné k datu  předání kompletního díla. 

 
IV. 

Platební podmínky 

 

1.  Cenu za dílo uhradí  objednatel zhotoviteli bezhotovostně, převodem na bankovní účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy. 

 
2.  Zhotovitel teprve na základě předaných protokolů o provedení  zkoušek a závěrečné zprávy 

vystaví  fakturu formou daňového dokladu, který musí být v souladu s veškerými zákonem 
požadovanými náležitostmi, splatnost vystavených faktur je 15 dnů od jejich doručení  objednateli. 

 
3. Objednatel uhradí fakturu (daňový doklad) zhotovitele nejpozději do 15-ti dnů po jejím obdržení.  
 
4. Objednatel není v prodlení, uhradí-li fakturu do 15-ti dnů po jejím obdržení, ale po termínu, který je 

na faktuře uveden jako den splatnosti. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena tři 
dny po jejím doporučeném odeslání.  
Závazek objednatele k úhradě faktury je splněn  tehdy, kdy je příslušná  částka odepsána z účtu 
objednatele. 

 
V. 

Sankční ustanovení 

1. Nezaplatí-li  objednatel  včas fakturu,  uhradí  zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši. Pro 
případ, že zhotovitel nedodrží touto smlouvou stanovený termín pro dokončení a předání díla, 
sjednávají účastníci této smlouvy smluvní pokutu, kterou   se zhotovitel zavazuje zaplatit 
objednateli, a to ve výši 500,- Kč za každý den   prodlení s plněním díla. Smluvní pokuta je splatná 
do pěti dnů ode dne, kdy bude   vyúčtována. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na povinnost 
zhotovitele nahradit objednateli škodu, která nedodržením termínu objednateli vznikla, a to i v části 
přesahující smluvní pokutu. Objednatel je oprávněn smluvní pokutu započíst proti pohledávce 
zhotovitele na zaplacení ceny díla. 

 
 

VI. 
Odpovědnost za vady 

 

1.  Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za dílo po dobu 24 měsíců ode dne předání díla  za 
podmínky, že budou realizována doporučená opatření  v závěrečné zprávě. Zhotovitel odpovídá 
objednateli za škodu vzniklou vadným provedením díla dle příslušných ustanovení Občanského 
zákoníku. 

 
 



 

Strana 3 (celkem 4) 
 

VII. 
Změny smlouvy, odstoupení 

1.  Tuto smlouvu lze změnit pouze číslovanými dodatky podepsaným oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Toto ujednání se týká zejména omezení nebo rozšíření rozsahu plnění dle této 
smlouvy. 

2.  Objednatel nebo zhotovitel jsou oprávněni od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů, 
zejména pak v případech, kdy: 

- se zhotovitel dostane do prodlení s předáním díla více jak 30 dní  
- je objednatel v prodlení s úhradou fa více jak 30 dnů po její splatnosti 
-  druhá smluvní strana se dostane, nebo je v úpadku, či je na její majetek prohlášena  

exekuce. 

3.  Smluvní strany výslovně prohlašují, že nejsou v úpadku, není na jejich majetek vedena exekuce a 
ani jim není známa jiná překážka uspokojení povinností z této smlouvy. 

 

4.  V případě oprávněného odstoupení kterékoli ze smluvních stran od této smlouvy jsou smluvní 
strany povinny uhradit si navzájem účelně vynaložené náklady spojené s plněním této smlouvy a 
případnou náhradu vzniklé škody. 

 
VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
exempláři. 

 

2.  Veškerá předchozí ujednání mezi stranami této smlouvy týkající se jejího předmětu pozbývají 
podpisem této smlouvy platnosti. 

 

3.  Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo ustanovení této 

smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že 

jakýkoli takovýto článek, odstavec, pododstavec nebo ustanovení by mělo z jakéhokoli důvodu 

pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními 

normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu 

provedení záměrů obsažených v takové části smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

 

4.  Tato smlouva nabývá účinnosti dne uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb. 
 

5.  Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli a její text odpovídá pravé a 
svobodné vůli smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

6.  Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Kutná Hora č. R/746/22 ze dne 24. 8. 2022. 
 

7.  Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti  některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o  registru  smluv). Smlouvu zveřejní objednatel. 

 
 
V Brně dne                   V Kutné Hoře  dne 
 
                    
Ing. Robert Tóth                    xxx 
místopředseda představenstva     starosta města  
DATmoLUX  a.s.           Kutná Hora     
 
 
 
 
 

 


